
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^  - / /•  № -/3 "  T^Jf
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие культуры»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решения Совета муниципального образования Тимашевский район 
от 25 сентября 2024 г. № 415 «О бюджете муниципального образования 
Тимашевский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы», руковод­
ствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
66 Устава муниципального образования Тимашевский район, в целях корректи­
ровки объемов финансирования на реализацию программных мероприятий 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» (в редакции постановления от 23 сентября 2024 г. № 1297):

1.1. Подраздел 11 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«

Объемы
финансирования 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирован ия

Г оды реализации
федераль­

ный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселе­

ния

внебюд­
жетные
источ­
ники

2018 год 104202,0 35,9 19050,5 85115,6 - -

2019 год 116000,1 35,9 5111,7 110852,5 - -

2020 год 111623,2 3404 438,2 102795,4 4985,6 -

2021 год 108209,7 419,5 4270,4 103519,8 - -

2022 год 111092,9 429,3 4236,5 106427,1 - -

2023 год 121090,4 421,8 219,2 120449,4 - -

2024 год 153626,7 3970,8 515,0 149140,9 - -

ВСЕГО: 825845,0 8717,2 33841,5 778300,7 4985,6 - ».



2

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образо­
вания Тимашевский район «Развитие культуры» изложить в новой редакции 
(приложение 1).

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образо­
вания Тимашевский район «Развитие культуры» изложить в новой редакции 
(приложение 2).

1.4. Приложение к подпрограмме «Культура Тимашевского района» му­
ниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.5. Внести изменения в приложение 4 к Программе, изложив подраздел 
7 паспорта подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных 
учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации му­
ниципального образования Тимашевский район» муниципальной программы 
«Развитие культуры» в новой редакции:
«

Объемы
финансирования 
Подпрограммы, 

тыс. рублей

Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации

феде­
ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюджет
поселе­

ния

вне­
бюд­

жетные
источ­
ники

2018 год 100247,3 35,9 19050,5 81160,9 - -

2019 год 111495,6 35,9 5081,7 106378 - -

2020 год 108920,9 3404 438,2 100093,1 4985,6 -

2021 год 104478,5 419,5 4270,4 99788,6 - -

2022 год 106400,2 429,3 4236,5 101734,4 - -

2023 год 116302,1 421,8 219,2 115661,1 - -

2024 год 148488,8 3970,8 515,0 144003,0 - -

ВСЕГО: 796333,4 8717,2 33811,5 74819,1 4985,6 -

».
1.6. Приложение к подпрограмме «Совершенствование деятельности му­

ниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры адми­
нистрации муниципального образования Тимашевский район» изложить в новой 
редакции (приложение 4).

2. Организационному отделу управления внутренней политики и 
контроля администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Владимирова А.С.) обнародовать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры им. В.М. Толстых» 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 120;



3

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту настоя­
щего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 48.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от -/•/-//Л^<#9 № ' / ^ ¥ 3 _____

«Приложение 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие культуры»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район
от у /  Н  ЛОЛ1/ № )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие культуры»

№ 
п/ п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022 
год '

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Подпрогрггмма «Культура Тимашевского района»

1.1 Количество проведенных фестивалей, смотров, конкурсов Ед. 34 34 34 34 34 34 34
1.2 Количество букетов, выданных участникам проведенных 

мероприятий, конкурсов
Ед. 0 0 0 0 48 48 35

1.3 Количество выданных ценных призов Ед. 0 0 0 0 170 170 170



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4 Количество проведенных мероприятий Ед. 10 10 10 10 10 10 10

1.5 Количество проведенных мониторингов Ед. 0 0 0 1 1 1 1
1.6 Количество граждан, принимающих участие в 

добровольческой деятельности, получивших 
государственную поддержку в форме субсидий бюджетным 
учреждениям

Чел. 0 0 0 28 42 57 76

1.7 Количество стипендиатов Чел. 10
1.8 Число одаренных детей, охваченных ргхзличными формами 

отдыха
Чел. 10 10 0 0 0 10 10

2 Подпрограмма «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район»

2.1 Выполнение муниципального задания % 100 100 100 100 100 100 100

2.2 Число участников клубных формирований муницишшьных 
культурно-досуговых учреждений

Чел. 720 720 720 720 720 720 720

2.3 Число пользователей библиотеками Чел. 11505 11505 11505 11505 11505 11505 11505
2.4 Количество учебных мероприятий (семинары, творческие 

лаборатории, совещания)
Ед. 38 38 38 38 38 38 38

2.5 Среднегодовой контингент обучающихся по программам 
дополнительного образования детей

Чел. 1140 1140 1140 1140 1140 1140 1140

2.6 Количество изготовленной проектно-сметной документации 
и проведение экспертизы на капремонт здания.

Ед. 1

2.7 Число работников муниципальных учреждений культуры, 
получающих компенсационные выплаты, связанные с 
возмещением расходов по оплате жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам

Чел. 5 5 5 5 4 4 7

2.8 Количество учреждений, которые приобрели движимое 
имущество

Ед. 2

2.9 Количество оснащённых учреждений культуры 
компьютерной оргтехникой

Ед. 1 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.10 Количество изготовленных проектно-сметных документаций 

и проведенных экспертиз на капремонт здания дома 
культуры

Ед. 1

2.11 Количество зданий, в которых проведен ремонт кровли Ед. 1
2.12 Количество капитально отремонтированных зданий Ед. 1
2.13 Количество приобретенных автобусов Ед. 1
2.14 Количество учреждений, оснащенных музыкальными 

инструментами
Ед. 1 1

2.15 Количество приобретенных книг Экз. 100 100 100 100 100 100 100

3 Подпрограмма «Управление в сфере установленных функций»

3.1 Ежегодное исполнение бюджетной сметы % 100 100 100 100 100 100 100
3.2 Количество участников, в отношении которых проведена 

независима оценка качества условий оказания услуг
Шт. 2 21 10 13

3.3 Число обученных на курсах повышения квалификации, 
включая затраты на проживание

Чел. 3 3 3 3 2 2 3

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от /-/ / /  ля*?**/ №  / j f  f j 1______

«Приложение 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Развитие культуры»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район
о т . / / . / /  1 0 ^ 9  № )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Тимашевский район «Развитие культуры»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств), 

исполнитель

в разрезе источников финансирования
всего феде­

ральный
бюджет

бюджет
Красно­
дарского

края

район­
ный

бюджет

бюджет
посе­
ления

внебюд­
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности; формирование позитивного 

имиджа муниципального образования Тимашевский район, как района, комфортного для сохранения и развития 
культуры любой национальности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1. Задача 1.1 Сохранение и рггзвитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального образования 

Тимашевский район. Развитие духовно-нравственных основ традиционного обр.оа жизни, форм хозяйствования и 
самобытной культуры кубанского казачества

1.1.1. Основное 
мероприятие 1.1.1 
Сохранение и 
развитие 
конкурсно­
фестивальной 
политики на 
территории 
муниципального 
образования 
Тимашевский 
район

2018 1495,0 1495,0

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 
Количество проведен­
ных мероприятий не 

менее 10

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019 1960,8 30,0 1930,8

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 
Количество проведен­
ных мероприятий не 

менее 10

г

2020 253,2 253,2

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 
Количество проведен­
ных мероприятий не 

менее 10

2021 1240,8 1240,8

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 
Количество проведен­
ных мероприятий не 

менее 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 1625,5 1625,5

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 

Количество букетов, 
выданных участникам 

проведенных 
мероприятий, 

конкурсов -  48. 
Количество выданных 
ценных призов -  170. 

Количество 
проведенных 
мероприятий 
не менее 10

2023 1311,7 1311,7

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 

Количество букетов, 
выданных участникгш 

проведенных 
мероприятий, 

конкурсов -  48. 
Количество выданных 
ценных призов -  170. 

Количество 
проведенных 
мероприятий 
не менее 10



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 1311,7 1311,7

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 

Количество букетов, 
выданных участникам 

проведенных 
мероприятий, 

конкурсов -  35. 
Количество выданных 
ценных призов -  170. 
Количество проведен­
ных мероприятий не 

менее 10
всего 9198,7 0,0 30,0 • 9168,7 0,0 0,0 X

1.1.2. Основное
мероприятие 1.1.2
Проведение
мероприятий по
поддержке
добровольческих
(волонтерских)и
некоммерческих
организаций
(изготовление
сувенирной
продукции с
символикой
Тимашевского
района (значки,
бейсболки,
футболки и т.д.)

2018 Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
обрггювания 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019
2020

2021 0,0

Количество 
проведенных 

мониторингов - 
не менее 1. 

Количество граждан, 
принимающих участие 

в добровольческой 
деятельности, 
получивших 

государственную 
поддержку в форме 

субсидий бюджетным 
учреждениям - 28.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2022 50,0 50,0

Количество 
проведенных 

мониторингов - 
не менее 1. 

Количество граждан, 
принимающих участие 

в добровольческой 
деятельности, 
получивших 

государственную 
поддержку в форме 

субсидий бюджетным 
учреждениям - 42.

2023 50,0 50,0

Количество 
проведенных 

мониторингов -  
не менее 1. 

Количество граждан, 
принимающих участие 

в добровольческой 
деятельности, 
получивших 

государственную 
поддержку в форме 

субсидий бюджетным 
учреждениям - 57.

L

2024 50,0 50,0

Количество 
проведенных 

мониторингов -  
не менее 1. 

Количество граждан, 
принимающих участие 

в добровольческой



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности, 
получивших 

государственную 
поддержку в форме 

субсидий бюджетным 
учреждениям - 76.

всего 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 X
1.1.3. Стипендии главы

муниципального
образования
Тимашевский
район для
одаренных
учащихся
муницишшьных
бюджетных
учреждений
дополнительного
образования
муниципального
образования
Тимашевский
район в области
культуры и
искусства

2018 0,0 Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств с

2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0

2024 100,0 100,0
Количество 

стипендиатов: 
не более 10

всего 100,0 100,0 X

2 Цель 2 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
2.1 Задача 2.1 Укрепление творческого потенциала одаренных детей.

2.1.1. Основное 
мероприятие 2.1.1 
Укрепление 
творческого

2018 200,0 200,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

р<1зличными формами 
отдыха: не менее 10

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
потенциала
одаренных детей 2019 194,4 194,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств
2020 0,0 0,0
2021 0,0 0,0
2022 0,0 0,0

2023 150,0 150,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

2024

150,0 150,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

всего 694,4 0,0 0,0 694,4 0,0 0,0 X
3 Цель 3 Повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры Тимашевского района

3.1. Задача 3.1 Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального образования 
Тимашевский район

3.1.1. Основное
мероприятие 3.1.1
Улучшение
качества услуг,
предоставляемых
учреждениями
культуры
муниципального
образования
Тимашевский
район

2018 96947,0 16572,5 80374,5

100 % выполнение 
муниципального 
задания, число 

участников клубных 
формирований 

муницишшьных 
культурно-досуговых 
учреждений- 720 чел. 
ежегодно (2018-2024 

гг.); число 
пользователей 

библиотеками не менее 
11505 чел. ежегодно 

(2018-2024 гг.); кол-во

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
обр<вования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств, 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
отделу культуры -  

получатели 
субсидий (МБУК



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
учебных мероприятий 
(семинары, творческие 

лаборатории, 
совещания) - 38 

ежегодно (2018-2024 
гг.); среднегодовой 

контингент 
обучающихся по 

программам 
дополнительного 

образования детей - 
1140 чел. ежегодно 

(2018-2024 гг.). Кол-во 
изготовленной 

проектно-сметной 
документации и

«ТМЦБ», МБУК 
«МРДК им. В.М.

Толстых», 
МБУДО ДХШ 
г.Тимашевска, 

МБУДО ДМШ г.
Тимашевска, 

МБУДО ДШИ ст- 
цы Роговской, 
ДМШ ст-цы 

Медведовской)

с
2019 106145,3 70,3 106075,0 проведение экспертизы 

на капремонт здания -1 
(2020 г.). Число 

работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные с 
возмещением расходов 
по оплате расходов по 

оплате жилых 
помещений, отопления 

и освещения: 2018- 
2021 гг. не менее 5 

чел.; 2022-2023гг. не 
менее 4 чел.; 2024 г. - 

не менее 7 чел.;

2020 104209,1 94,9 99128,6 4985,6
2021 99001,2 98,7 98902,5
2022 100902,4 102,7 100799,7
2023 115650,5 100,2 115550,3

2024 143209,7 104,2 143105,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
количество 

учреждений, которые 
приобрели движимое 

имущество: 
в 2024 г. -  2.

всего 766065,2 0,0 17143,5 743936,1 4985,6 0,0 X
4 Цель 4 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования 

Тимашевский район
4.1. Задача 4.1 Укрепление материально- технической базы, технического оснащения муниципальных учреждений 

культуры
4.1.1. Основное

мероприятие 4.1.1
Укрепление
материгшьно-
технической базы
учреждений
культуры
муниципального
образования
Тимашевский
район.

2018 3243,0 2466,6 776,4

Кол-во оснащенных 
учреждений культуры 

компьютерной 
оргтехникой - 1. Кол- 

во изготовленных ПСД 
и проведенных 
экспертиз на 

капремонт здания дома 
культуры - 1 ед. 

Количество зданий, в 
которых проведен 
ремонт кровли — 1.

Отдел культуры 
администрации 

муницишшьного 
образования 

Тимашевский 
район -  главный  ̂
распорядитель 
средств. МБУК 

«МРДК им. В.М. 
Толстых»-  
получатель 

субсидии. МБУДО 
ДМТТ1 г. 

Тимашевска

2019 5193,0 5000,0 193,0

Кол-во оснащенных 
учреждений культуры 

компьютерной 
оргтехникой - 1.

Количество 
приобретенных 
автобусов - 1.

2020 4604,5 3404,0 296,0 904,5

Кол-во учреждений, 
оснащенных 

музыкальными 
инструментами - 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2021 4590,0 4039,2 550,8

Количество 
капитально 

отремонтированных 
зданий - 1.

2022 4834,7 4012,8 821,9
2023 0,0
2024 0,0
всего 22465,2 3404,0 15814,6 3246,6 0,0 0,0 X

4.1.2. Федергшьный
проект
«Культурная
среда».
Государственная
поддержка
отрасли культуры.
Оснащение
образовательных
организаций в
сфере культуры
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными
материалами в
рамках реализации
регионального
проекта
«Культурная
среда»

2018 0,0 МБУДО ДМШ ст- 
цы Медведовской

с

2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0

2024 4760,3 3634,9 316,1 809,3

Кол-во учреждений, 
оснащенных 

музыкальными 
инструментами - 1

всего 4760,3 3634,9 316,1 809,3 0,0 0,0 X

5 Цель 5 Обеспечение свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям
5.1 Задача 5.1 Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.5.1. Основное 

мероприятие 5.1.1 
Создание условий 
для свободного и 
оперативного 
доступа к 
информационным 
ресурсам и 
знаниям

2018 57,3 35,9 11,4 10,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 
средств, МБУК 

ТМЦБ - 
получатель 
субсидии

Ь-

2019 157,3 35,9 11,4 110,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2020 107,3 0,0 47,3 60,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2021 887,3 419,5 132,5 335,3 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2022 663,1 429,3 121,0 112,8 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2023 651,6 421,8 119,0 110,8 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2024 518,8 335,9 94,7 88,2 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

всего 3042,7 1678,3 537,3 827,1 0,0 0,0 X
6 Цель 6 Повышение эффективности и результативности сферы культуры муниципального образования Тимашевский 

район
6.1. Задача 6.1 Формирование и определение основных мероприятий муниципальной политики администрации 

муниципального образования Тимашевский район в сфере культуры посредством планирования, организации,
' регулирования и контроля за деятельностью подведомственных учреждений культуры. Сохранение и развитие 
художественно-эстетического образования и кадрового потенциала учреждений культуры муниципального 
образования Тимашевский район.

6.1.1. Основное 
мероприятие 6.1.1 
Формирование и 
определение 
основных 
мероприятий 
муниципальной 
политики

2018 2259,7 2259,7

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100%. 
Число обученных на 
курсах повышения 

квалификации, 
включгш затраты на 

проживание -

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район в сфере
культуры
посредством
планирования,
организации,
регулирования и
контроля за
деятельностью
подведомственных
учреждений
культуры

3 человека исполнитель

I-
ь

2019 2349,3 2349,3

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100%. 
Количество 

участников, в 
отношении которых 

проведена независимая 
оценка качества 

условий оказания 
услуг -  2 шт. Число 

обученных на курсах 
повышения 

квалификации, 
включая затраты на 

проживание -  
3 человека

2020 2449,1 2449,1

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100%. 
Количество 

участников, в 
отношении которых 

проведена независимая 
оценка качества 

условий оказания 
услуг- 21 шт. Число 
обученных на курсах 

повышения 
квалификации, 

включая затраты на 
проживание -  

3 человека



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2021 2490,4 2490,4

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100 %. 
Число обученных на 
курсах повышения 

квалификации, 
включая затраты на 

проживание -  
3 человека

2022 3017,2 3017,2

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100%. 
Количество 

участников,в 
отношении которых 

проведена независимая 
оценка качества 

условий оказания 
услуг - 10 шт. Число 
обученных на курсах 

повышения 
квалификации, 

включ;1я затраты на 
проживание -  2 чел.

2023 3276,6 3276,6

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100 %. 
Количество 

участников, в 
отношении которых 

проведена независимая 
оценка качества 

условий оказания



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11
услуг - 13 шт. Число 
обученных на курсах 

повышения 
квалификации, 

включая затраты на 
проживание - 2 чел.

2024 3526,2 3526,2

Ежегодное исполнение 
бюджетной сметы не 

менее 100 %. 
Число обученных на 
курсах повышения 

квалификации, 
включая затраты на 

проживание -  3 чел.
всего 19368,5 0,0 0,0 19368,5 0,0 0,0 X

Итого

2018 104202,0 35,9 19050,5 85115,6 0,0 0,0

X

4

X

2019 116000,1 35,9 5111,7 110852,5 0,0 0,0
2020 111623,2 3404,0 438,2 102795,4 4985,6 0,0
2021 108209,7 419,5 4270,4 103519,8 0,0 0,0
2022 111092,9 429,3 4236,5 106427,1 0,0 0,0
2023 121090,4 421,8 219,2 120449,4 0,0 0,0
2024 153626,7 3970,8 515,0 149140,9 0,0 0,0
всего 825845,0 8717,2 33841,5 778300,7 4985,6 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение 3
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от н.М.ЯРЛЧ № УЗГУ-З_____

«Приложение
к подпрограмме «Культура Тимашевского 
района» муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от Ш / . М Ч  № SSP-3  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Культура Тимашевского района» 

муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств), 

исполнитель

в разрезе источников финансирования
всего феде­

ральный
бюджет

бюджет
Красно­
дарского

кргы

район­
ный

бюджет

бюджет
посе­
ления

внебюд­
жетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности; формирование позитивного 

имиджа муниципального образования Тимашевский район, как района, комфортного для сохранения и развития 
культуры любой национальности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1. Задача 1.1 Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального образования 

Тимашевский район. Развитие духовно-нравственных основ традиционного образа жизни, форм хозяйствования и 
самобытной культуры кубанского казачества

Основное мероприятие: Сохранение и развитие конкурсно-фестивальной политики на территории муниципального 
образования Тимашевский район

1.1.1. Создание условий 
для организации 
досуга и культуры 2018 1400,0 1400,0

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34.

Отдел культуры 
администрации 

муниципадьного 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019 1865,8 30,0 1835,8

Количество проведен­
ных фестивалей, 

смотров, конкурсов не 
менее 34

2020 253,2 253,2

Количество проведен­
ных фестивалей, 

смотров, конкурсов не 
менее 34

2021 1240,8 1240,8
Количество проведен­

ных фестивалей, 
смотров, конкурсов не 

менее 34

2022 1625,5 1625,5

Количество проведен­
ных фестивалей, 

смотров, конкурсов не 
менее 34. Количество 

букетов, выданных 
участникам проведен­

ных мероприятий, 
конкурсов -  48. 

Количество выданных 
ценных призов -  170.



1 2 п 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 1311,7 1311,7

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 

Количество букетов, 
выданных участникам 

проведенных меро­
приятий, конкурсов -  

48. Количество 
выданных ценных 

призов -  170.

2024 1311,7 1311,7

Количество 
проведенных 

фестивалей, смотров, 
конкурсов не менее 34. 
Количество букетов, 

выданных участникам 
проведенных 
мероприятий, 

конкурсов -  35. 
Количество выданных 
ценных призов -  170.

всего 9008,7 0,0 30,0 8978,7 0,0 0,0 X
1.1.2 Сохранение и

развитие
традиционной
народной
культуры,
поддержка
народных
художественных
промыслов и
ремесленной

2018 95,0 95,0

Количество 
проведенных 

мероприятий не менее 
10

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019 95,0 95,0

Количество 
проведенных 

мероприятий не менее 
10

2020 0,0 Количество
проведенных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
деятельности мероприятий не менее 

10

2021 0,0
Количество 

проведенных 
мероприятий не менее 

10

2022 0,0
Количество 

проведенных 
мероприятий не менее 

10

2023 . 0,0
Количество 

проведенных 
мероприятий не менее 

10

2024 0,0
Количество

проведенных
мероприятий не менее 

10
всего 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 0,0 X

Основное мероприятие: Проведение мероприятий по поддержке добровольческих (волонтерских) и некоммерческих 
организаций (изготовление сувенирной продукции с символикой Тимашевского района (значки, бейсболки, 
футболки и т.д.)

1.1.3. Проведение
мероприятий по
поддержке
добровольческих
(волонтерских)и
некоммерческих
организаций
(изготовление
сувенирной
продукции с
символикой

2018 0,0 Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019 0,0
2020 0,0

2021 0,0

Количество прове­
денных мониторингов- 
не менее 1. Количество 

граждан, принимаю­
щих участие в 

добровольческой 
деятельности,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Тимашевского
района (значки, 
бейсболки, 
футболки и т.д.)

получивших
государственную

поддержку в форме 
субсидий бюджетным 

учреждениям - 28

2022 50,0 50,0

Количество прове­
денных мониторингов- 
не менее 1. Количество 

граждан, принимаю­
щих участие в 

добровольческой 
деятельности, 

получивших государ­
ственную поддержку в 

форме субсидий 
бюджетным 

учреждениям - 42

2023 50,0 50,0

Количество прове­
денных мониторингов- 
не менее 1. Количество 

граждан, принимаю­
щих участие в 

добровольческой 
деятельности, 

получивших государ­
ственную поддержку в 

форме субсидий 
бюджетным 

учреждениям - 57

2024 50,0 50,0

Количество прове­
денных мониторингов- 
не менее 1. Количество 

граждан, принимаю-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
щих участие в 

добровольческой 
деятельности, 

получивших государ­
ственную поддержку в 

форме субсидий 
бюджетным 

учреждениям - 76
всего 150,0 0,0 0 ,0 150,0 0,0 0,0 X

Основное мероприятие: Стипендии главы муниципального образования Тимашевский район для одаренных 
учащихся муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования муниципального образования 
Тимашевский район в области культуры и искусства

1.1.4. Стипендии главы
муниципального
образования
Тимашевский
район для
одаренных
учащихся
муницишшьных
бюджетных
учреждений
дополнительного
образования
муниципального
образования
Тимашевский
район в области
культуры и
искусства

2018 0,0 Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств

2019 0,0
2020 0 ,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0

2024 100,0 100,0
Количество 

стипендиатов: 
не более 10

всего 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 X

2 Цель 2 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
2.1. Задача 2.1 Укрепление творческого потенциала одаренных детей.

Основное мероприятие 2.1.1 Укрепление творческого потенциала одаренных детей.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.1. Поддержка и

стимулирование
детского
творчества в
каникулярное
время

2018 200,0 200,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств
2019 194,4 194,4

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

2020 0,0 0,0
2021 0,0 0,0
2022 0,0 0,0

2023 150,0 150,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

2024 150,0 150,0

Число одаренных 
детей, охваченных 

различными формами 
отдыха: не менее 10

всего 694,4 0,0 0,0 694,4 0,0 0,0 X

Итого

2018 1695,0 0,0 0,0 1695,0 0,0 0,0

X X

2019 2155,2 0,0 30,0 2125,2 0,0 0,0
2020 253,2 0,0 0,0 253,2 0,0 0,0
2021 1240,8 0,0 0,0 1240,8 0,0 0,0
2022 1675,5 0,0 0,0 1675,5 0,0 0,0
2023 1511,7 0,0 0,0 1511,7 0,0 0,0
2024 1611,7 0,0 0,0 1611,7 0,0 0,0
всего 10143,1 0,0 30,0 10113,1 0,0 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования
Тимашевский район



Приложение 4
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ'/ /  / /  оРОг#1/  №  / У 7 ^ 3 ______

«Приложение
к подпрограмме «Совершенствование 
деятельности муниципальных учреждений 
культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования 
Тимашевский район» муниципальной программы 
муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от • / / / /  JOe?*/ № / S  3 3  )

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, 

подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Тимашевский район» муниципальной
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие культуры»

№ Наименование Годы Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный Муниципальный
п/п мероприятия реа- результат реализации закючик, главный

лиза- в разрезе источников финансирования мероприятия распорядитель
ции всего феде- бюджет район- бюджет внебюд- (распорядитель)

ральный Красно- ный йосе- жетные бюджетных
бюджет дарского бюджет ления источники средств),

края исполнитель



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры Тимашевского района

1.1. Задача 1.1 Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального образования 
Тимашевский район .
Основное мероприятие 1.1.1 Улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального 
образования Тимашевский район

1.1.1. Предоставление
субсидий
муниципальным
учреждениям,
подведомственным
отделу культуры
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район на
обеспечение .
выполнения
муниципальных
заданий на
оказание
муниципальных
услуг

2018 75123,6 75123,6

100 % выполнение 
муницишшьного 
задания, число 

участников клубных 
формирований 

муниципальных 
культурно-досуговых 
учреждений -  720 чел. 

ежегодно 
(2018-2024 гг.); 

число пользователей 
библиотеками не 
менее 11505 чел.

ежегодно 
(2018-2024 гг.); 
кол-во учебных 

мероприятий 
(семинары, творческие 

лаборатории, 
совещания) -  
38 ежегодно 

(2018-2024 гг.); 
среднегодовой 

контингент 
обучающихся по 

программам 
дополнительного 

образования детей -

Отдел культуры 
администрации 

муницишшьного 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 

средств, 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
отделу культуры -  

получатели 
субсидий (МБУК 
«ТМЦБ», МБУК 
«МРДК им. В.М. 

Толстых», 
МБУДО ДХШ 
г.Тимашевска, 
МБУДО ДМШ 
г. Тимашевска, 
МБУДО ДШИ 

ст-цы Роговской, 
ДМШ ст-цы 

Медведовской)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2019 106075,0 106075,0 1140 чел. ежегодно 

(2018-2024 гг.).2020 104114,2 99128,6 4985,6
2021 98508,6 98508,6
2022 100799,7 100799,7
2023 115355,1 115355,1
2024 142512,9 142512,9
всего 742489,1 0,0 0,0 737503,5 4985,6 0,0 X

1.1.2. Осуществление
муниципгшьными
учреждениями
капитального
ремонта

2018 0,0 МБУДО ДМШ 
г. Тимашевска, 
МБУДО ДМШ 

ст-цы
Медведовской

2019 0,0

2020 0,0

Кол-во изготовленной 
проектно-сметной 
документации и 

проведение 
экспертизы на

капремонт здания - 1
2021 393,9 393,9
2022 0,0
2023 ' 195,2 195,2
2024 0,0
всего 589,1 0,0 0,0 589,1 0,0 0,0 X

1.1.3 Предоставление 
субсидии на 
создание условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
услугами 
организаций 
культуры в части 
поэтапного 
повышения уровня 
средней
заработной платы

2018 21732,4 16481,5 5250,9

100 % выполнения
муыицишшьно го 

задания

Отдел культуры -  
главный 

распорядитель; 
учреждения 
культуры, 

подведомственные 
отделу культуры -  

получатели 
субсидий (МБУК 
«ТМЦБ», МБУК 
«МРДК им. В.М. 

Толстых», 
МБУДО ДХШ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
работников 
муниципальных 
учреждений 
отрасли культуры, 
искусства и 
кинематографии 
до среднемесячной 
начисленной 
заработной платы 
наемных 
работников в 
организациях, у 
индивидуальных 
предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного 
дохода от 
трудовой 
деятельности) по 
Краснодарскому 
краю

2019 0,0 г. Тимашевска, 
МБУДО ДМШ 
г. Тимашевска, 
МБУДО ДШИ 

ст-цы Роговской)

2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

всего 21732,4 0,0 16481,5 5250,9 0,0 0,0 X

1.1.4. Предоставление 
субсидий на 
осуществление 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
мер социальной 
поддержки в виде 
компенсации 
расходов на оплату 
жилых

2018 91,0 91,0

Число работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

5 чел.

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - главный 
распорядитель; 
МБУДО ДШИ 

ст-цы Роговской -  
получатель 
субсидии



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
помещений, 
отопления и 
освещения 

педагогическим 
работникам 

муниципальных 
организаций 2019 70,3 70,3

Число работников 
учреждений культуры,

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

5 чел.

2020 94,9 94,9

Число работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

5 чел.

2021 98,7 98,7

Число работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
отопления и 

освещения - не менее 
5 чел.

2022 102,7 102,7

Число работников 
учреждений культуры,

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

4 чел.

2023 100,2 100,2

Число работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные 
с возмещением 

расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

4 чел.

2024 104,2 104,2

Число работников 
учреждений культуры, 

получающих 
компенсационные 

выплаты, связанные с 
возмещением



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
расходов по оплате 
расходов по оплате 
жилых помещений, 

отопления и 
освещения - не менее 

7 чел.
всего 662,0 0,0 662,0 0,0 0,0 0,0 X

1.1.5 Приобретение
муниципальными
учреждениями
движимого
имущества

2018 0,0 МБУДО ДМШ 
г. Тимашевска, 

МБУК «МРДК им. 
В.М. Толстых»

2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0

2024 592,6 592,6
Количество 

учреждений, которые 
приобрели движимое 

имущество -  2
всего 592,6 0,0 0,0 592,6 0,0 0,0 X

2. Цель 2 Укрепление материально-технической базы учреждений культуры муниципального образования 
Тимашевский район

2.1. Задача 2.1 Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры муниципального 
образования Тимашевский район
Основное мероприятие 2.1. 
образования Тимашевский -

. Укрепление матершшьно-технической базы учреждений культуры муниципального
зайон.

2.1.1. Внедрение
компьютерных
технологий в
деятельность
организаций
культуры

2018 40,0 40,0
Кол-во оснащенных 

учреждений культуры 
компьютерной 
оргтехникой - 1

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район - главный 
распорядитель.2019 40,0 40,0

Кол-во оснащенных 
учреждений культуры 

компьютерной 
оргтехникой - 1

2020 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0
всего 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 X

2.1.2 Предоставление 
субсидий на 
капитальный и 
текущий ремонт, 
материально- 
техническое 
обеспечение 
МБУК «МРДК им. 
В.М. Толстых»

2018 400,0 400,0

Кол-во изготовленных 
ПСД и проведенных 

экспертиз на 
капремонт здания 

дома культуры - 1 ед. 
(2018 год)

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 
средств. МБУК 

«МРДК
им.В.М. Толстых» 

-  получатель 
субсидии

2019 152,0 152,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0
всего 552,0 0,0 0,0 552,0 0,0 0,0 X

2.1.3 Предоставление
субсидии на 
капитальный 
ремонт кровли и 
здания МУК 
«Медведовская 
СЦКС»

2018 2803,0 2466,6 336,4
Количество зданий, в 

которых проведен 
ремонт кровли -  1

Отдел
строительства

администрации
муниципального

образования
Тимашевский

район

2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0
всего 2803,0 0,0 2466,6 336,4 0,0 0,0 X

2.1.4. Предоставление 
субсидий на 
капитальный и 
текущий ремонт,

2018 0,0 МБУДО ДМШ 
г. Тимашевска2019 0,0

2020 399,9 399,9 Количество
капитально2021 4590,0 4039,2 550,8



материально-
техническое
обеспечение 
МБУДО ДМШ, 
расположенного 
по адресу: ст. 
Медведовская ул. 
Чонгарская, 26

2022 4834,7 4012,8 821,9 отремонтированных 
зданий -  1 (2022 г.)

2023 0,0
2024 0,0

всего 9824,6 0,0 8052,0 1772,6 0,0 0,0 X

2.1.5. Дополнительная 
помощь на решение 
соцшшьно- 
значимых вопросов 
за счет средств 
субсидии 
из краевого 
бюдже-та 
(приобретение 
автобуса МБУК 
«МРДК им. В.М. 
Толстых»)

2018 0,0 МБУК«МРДК 
им. В.М.Толстых» 

получатель 
субсидии,отдел 

культуры 
муниципальное 

образование 
Тимашевский 

район -  главный 
распорядитель

2019 5001,0 5000,0 1,0
количество 

приобретенных 
автобусов - 1

2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0

всего 5001,0 0,0 5000,0 1,0 0,0 0,0 X

2.1.6. Региошшьный 
проект «Культур­
ная среда» оснаще­
ния образователь­
ных организаций в 
сфере культуры 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными 
материалами

2018 0,0 МБУДО ДМШ  
г. Тимашевска2019 0,0

2020 4204,6 3404,0 296,0 504,6

кол-во учреждений, 
оснащенных 

музыкальными 
инструментами - 1

2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0
2024 0,0
всего 4204,6 3404,0 296,0 504,6 0,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное мероприятие 2.2.' Федеральный проект «Культурная среда»

2.2.1 Г осударственная 
поддержка отрасли 
культуры. Оснаще- 
ние образователь- 
ных организаций в 
сфере культуры 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными мате- 
риалами в рамках 
реализации регио­
нального проекта 
«Культурная среда»

2018 0,0 МБУДО ДМШ
ст-цы

Медведовской
2019 0,0
2020 0,0
2021 0,0
2022 0,0
2023 0,0

2024 4760,3 3634,9 316,1 809,3

кол-во учреждений, 
оснащенных 

музыкальными 
инструментами - 1

всего 4760,3 3634,9 316,1 809,3 0,0 0,0 X

3 Цель 3 Обеспечение свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям
3.1. Задача 3.1 Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам и знаниям

Основное мероприятие 3.1.1 Создание условий для свободного и оперативного доступа к информационным ресурсам 
и знаниям.

3.1.1 Финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
комплектованию 
книжных фондов 
муниципальных 
библиотек -  
предоставление 
субсидий на 
комплектование 
книжных фондов

2018 57,3 35,9 11,4 10,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

Отдел культуры 
администрации 

муниципального 
образования 

Тимашевский 
район -  главный 
распорядитель 
средств, МБУК 

ТМЦБ - 
получатель 
субсидии

2019 157,3 35,9 11,4 110,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2020 107,3 47,3 60,0 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2021 887,3 419,5 132,5 335,3 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2022 663,1 429,3 121,0 112,8 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2023 651,6 421,8 119,0 110,8 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.

2024 518,8 335,9 94,7 88,2 Кол-во приобретенных 
книг - не менее 100 экз.



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
всего 3042,7 1678,3 537,3 827,1 0,0 0,0 X

Итого

2018 100247,3 35,9 19050,5 81160,9 0,0 0,0

X X

2019 111495,6 35,9 5081,7 106378,0 0,0 0,0
2020 108920,9 3404,0 438,2 100093,1 4985,6 0,0
2021 104478,5 419,5 4270,4 99788,6 0,0 0,0
2022 106400,2 429,3 4236,5 101734,4 0,0 0,0
2023 116302,1 421,8 219,2 115661,1 0,0 0,0
2024 148488,8 3970,8 515,0 144003,0 0,0 0,0
всего 796333,4 8717,2 33811,5 748819,1 4985,6 0,0

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


